
PROTOKÓŁ NR XXIII/2013 

z sesji Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 21 lutego 2013 r. 

 

W sesji udział wzięli: 

1) Radni, 

2) Sołtysi, 

3) zaproszeni goście, 

4) pracownicy Urzędu Gminy w Strawczynie. 

Listy obecności stanowią załączniki do protokółu od nr 2 do nr 5. 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokółu. 

 

 

Ad. 1. 

Otwarcie i stwierdzenie kworum. 

 

Pan Stanisław Zdyb – Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia 

posiedzenia i powitał zebranych. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W sesji udział wzięło 

15 Radnych, wszyscy Radni obecni. W związku z tym sesja może podejmować 

prawomocne uchwały. 

 

Ad. 2. 

 Powołanie sekretarza i protokolanta obrad. 

 

Na sekretarza obrad została powołana Pani Teresa Raczyńska - Radna, a na 

protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak. 

 

Ad. 3. 

Przyjęcie porządku obrad. 
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Pan Przewodniczący obrad poinformował – w związku z tym, że nie jest jeszcze znana 

dokładnie kwota na wykonanie i utrzymanie trwałości projektu „eIntegracja drogą do 

przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu w województwie świętokrzyskim”, 

proponuję wykreślić projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych 

na pokrycie wkładu własnego na realizację oraz utrzymanie trwałości projektu 

„eIntegracja drogą do przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu w województwie 

świętokrzyskim”, wymieniony w punkcie 7 podpunkcie 10 porządku obrad, a w to 

miejsce dodać projekt uchwały „w sprawie zmiany uchwały Nr XV/121/2012 Rady 

Gminy w Strawczynie z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie określenia przystanków oraz 

zasad korzystania przez przewoźników z przystanków komunikacyjnych 

zlokalizowanych na terenie gminy Strawczyn”.  

 

Porządek obrad z w/w wnioskami został przegłosowany: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Porządek obrad ze zmianami przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 4. 

Przyjęcie protokółu Nr XXII/2012 z sesji Rady Gminy w Strawczynie                 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał pismo Radnego, który zgodnie z § 49 ust. 2 

statutu Gminy Strawczyn zgłosił poprawkę do treści protokółu Nr XXII/2012 z sesji 

Rady Gminy w Strawczynie z dnia 28 grudnia 2012 r. 

Poprawka dotyczy punktu: 

Ad. 10. 5)  

Dyskusji nad wniesionymi poprawkami i ich głosowania odnośnie projektu uchwały     

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn na 2013 r. 

Na stronie 13 protokółu – wiersz 3 i 4 – wypowiedź Pana Przewodniczącego obrad 

brzmi: „(…) bo w latach 2012 – 2023 musimy spłacić ponad 30,5 mln zł szacowanych 

odsetek.” 
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Po ponownym przesłuchaniu nagrania z obrad i zapisu wypowiedzi ustalono, że Pan 

Przewodniczący obrad powiedział: „(…) bo w latach 2012 – 2023 musimy spłacić 

ponad 33 mln zł, w tym przeszło 6,5 mln zł szacowanych odsetek.” 

(pismo Radnego stanowi załącznik nr 6 do protokółu). 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie treść protokółu ze zgłoszoną 

poprawką: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.  

Głosowało 15 Radnych. Protokół Nr XXII/2012 z sesji Rady Gminy wraz z poprawką 

przyjęto jednogłośnie. 

 

W związku z powyższym protokół Nr XXII/2012 z sesji Rady Gminy w Strawczynie     

z dnia 28 grudnia 2012 r. został poprawiony - na str. 13 wypowiedź Pana 

Przewodniczącego obrad – wiersz 3 i 4 otrzymuje brzmienie: „(…) bo w latach 2012 – 

2023 musimy spłacić ponad 33 mln zł, w tym przeszło 6,5 mln zł szacowanych 

odsetek.” 

 

Ad. 5. 

Zapytania i interpelacje. 

 

Pan Przewodniczący obrad przypomniał – zapytania są krótkie, bieżące, natomiast 

interpelacje powinniśmy składać na piśmie w poważniejszych sprawach.  

 

Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska – Szanowni Państwo, Panie Wójcie: 

1) chciałabym zadać pytanie dotyczące publikacji, którą miałam w rękach wiosną 

ubiegłego roku, to jest folder wydany w ramach współpracy z zaprzyjaźnioną 

niemiecką gminą dotyczącą projektu Comenius Regio. Ta publikacja opisuje 

nasze obie gminy po polsku i po niemiecku. Jest bardzo ładną publikacją, m.in. 

jest w tej publikacji bardzo dużo badań dotyczących młodzieży gimnazjalnej, 

tego, jak sobie wyobrażają swoją przyszłość, jak planują, jak wygląda 
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współpraca z samorządem lokalnym, jak to odbierają, czy się interesują 

problemami? Według mojej wiedzy, jak mi wtedy powiedziano, ta publikacja, 

ten folder miał trafić do dyrektorów szkół, do państwa radnych, sołtysów, do 

przedsiębiorców, bo tam jest położony nacisk na współpracę właśnie                    

z przedsiębiorcami. Z mojej wiedzy, jak pytałam dyrektorów szkół, rozmawiałam 

z państwem radnymi, to nikt takiego czegoś nie dostał. Ze względu na to, że 

miałam to w rękach, wydaje mi się, że było to coś kosztownego, to nie jest 

broszura, ani ulotka, więc chciałam zapytać o to, czy to gdzieś się ukazało? Kto 

to ma? Jeżeli był taki cel, że miało to trafić do szerszego grona, to na chwilę 

obecną, dlaczego nikt tego nie otrzymał?,   

2) drugie moje pytanie dotyczy „Lidera Regionu 2012” – w „Echu Dnia” z 11 

lutego br. jest relacjonowana gala, na której przyznano tytuł „Lidera Regionu”. 

W kategorii „samorząd” nagrodę tę odbiera nasz Pan Wójt, ponieważ nasza 

gmina została wyróżniona. W tej relacji zamieszczony jest krótki opis naszej 

gminy, cytuję: „dzięki wykorzystywanym tu nowoczesnym technologiom, stwarza 

przedsiębiorcom komfortowe warunki do prowadzenia działalności 

gospodarczej.” (nasza Gmina). Moje pytanie jest takie – chciałabym wiedzieć, 

bo być może o czymś nie wiem i nie jest to złośliwe pytanie - o te nowoczesne 

technologie, które stwarzają przedsiębiorcom komfortowe warunki do 

prowadzenia działalności gospodarczej? 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że Pan Wójt w odpowiednim punkcie 

odpowie na te pytania. 

 

Ad. 6. 

Realizacja uchwał z sesji Rady Gminy i informacja z pracy Wójta Gminy 

między sesjami.  

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy przedstawił realizację uchwał Rady Gminy                

podjętych na sesji w dniu 28 grudnia 2012 r. oraz informację z pracy Wójta Gminy 

między sesjami Rady Gminy. 
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Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy podjętych na sesji w dniu 28 grudnia        

2012 r. stanowi załącznik nr 7 do protokółu. 

Informacja z pracy Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy stanowi załącznik nr 8 

do protokółu. 

 

Do przedstawionych informacji zapytań nie było. 

 

Przegłosowano w/w informacje: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Rada Gminy przyjęła jednogłośnie przedstawione informacje. 

 

Ad. 7. 1) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/164/2012 Rady Gminy             

w Strawczynie z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie nadania imienia Jana Pawła 

II Szkole Podstawowej w Korczynie. 

 

Pan Przewodniczący obrad wyjaśnił, że w uchwale Nr XXI/164/2012 z dnia                      

29 listopada 2012 r. treść § 3 powinna otrzymać brzmienie: „Uchwała wchodzi w życie 

z dniem podjęcia”, niepotrzebny był zapis o publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. Pani Wojewoda zwróciła uwagę, że uchwała nie 

podlega publikacji – na tym polega zmiana uchwały. 

 

Projekt uchwały przegłosowano:  

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXIII/186/2013 podjęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXIII/186/2013 stanowi załącznik nr 9 do protokółu. 
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Ad. 7. 2) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego sołectwa Korczyn na obszarze gminy Strawczyn. 

 

Pani Ewa Wawrzeńczyk – Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego poinformowała – 

zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla sołectwa Korczyn 

będzie uchwalana po raz drugi. W związku z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody 

należało dokonać kilku poprawek i dodatkowych uzgodnień. Plan jest po korektach, 

uzyskał stosowne opinie i uzgodnienia. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że projekt planu był przedmiotem obrad 

wszystkich Komisji Rady Gminy. Komisje wyraziły pozytywną opinię.  

 

Projekt uchwały przegłosowano:  

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXIII/187/2013 podjęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXIII/187/2013 stanowi załącznik nr 10 do protokółu. 

 

Ad. 7. 3) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Nr 1 zmiany w miejscowym 

planie zagospodarowania przestrzennego sołectwa Oblęgorek na terenie gminy 

Strawczyn. 

 

Pan Karol Skuza – urbanista - projektant zmiany planów wyjaśnił – przedłożone 

projekty uchwał dotyczą trzech zmian jednostkowych w sołectwach: Promnik, Ruda 

Strawczyńska i Oblęgorek, są całkowicie zgodne z uchwałami o przystąpieniu do 

zmian. 

W sołectwie Oblęgorek zmiana dotyczy korekty przebiegu drogi wewnętrznej                       

i skomunikowaniu z terenem, którego właścicielem jest Kolporter, z możliwością 
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doprowadzenia sieci infrastruktury technicznej, czyli dostępu do drogi publicznej tego 

terenu. Ze względu na to, że tutaj jest sytuacja specyficzna, obszar na którym 

dokonywana jest zmiana, związany jest z Naturą 2000 – istnieje tam jar i atrakcyjne 

właściwości przyrodnicze. Zmiana przedłożona do uchwalenia przedstawia bardziej 

przystępny przebieg drogi dla Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i przede 

wszystkim mniej uciążliwy dla środowiska.  

Jeśli chodzi o zmianę Nr 1 zmiany w planie w sołectwie Promnik, dotyczy dwóch 

działek w obszarze zabudowy, która nie miała możliwości lokalizacji obiektów  

uciążliwych dla środowiska typu miejsce rozbiórki samochodów, czy warsztaty 

samochodowe. Na wniosek prywatnego właściciela, wprowadzona będzie taka 

możliwość, jest to związane z zapisem w planie, gdzie takie elementy będą mogły być 

lokalizowane. Jest to związane z aspektami ochrony środowiska. W tym przypadku 

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska wykazała, że to oddziaływanie nie będzie 

szkodliwe, nie powinno oddziaływać poza terenem istniejących nieruchomości. 

Natomiast, jeśli chodzi o planowaną zmianę Nr 1 w Rudzie Strawczyńskiej, dotyczy 

naturalnej kontynuacji istniejących już terenów zabudowy komercyjnej. W naturalny 

sposób przedłużona będzie ta funkcja, jest to wyłącznie korekta. W starym planie 

zmiana ta nie była uwzględniona, natomiast w Studium teren ten był objęty i teraz 

wprowadzona będzie możliwość zabudowy komercyjnej z ewentualnymi składami, 

które są w okolicy i przy zabudowie usługowo – mieszkalnej będzie kontynuacja 

wymienionych aspektów terenów i będzie dopuszczona możliwość zabudowy 

mieszkalnej dla osoby prowadzącej tam działalność gospodarczą.  

Dodatkowo w Rudzie Strawczyńskiej jest jeszcze zapis, który koryguje 

odprowadzenie ścieków z systemu kanalizacji z tego terenu do oczyszczalni ścieków 

w Korczynie. Wcześniej był zapis o odprowadzaniu ścieków do Strawczyna, na 

wniosek zostało to skorygowane. 

 

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem – w Oblęgorku jest most, przez 

który przebiega dojazd do działki, którędy będzie dojazd, czy od strony budynków Vie 

Vity i wzdłuż wąwozu, czy z drugiej strony?     
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Pan Karol Skuza – urbanista - projektant zmiany planów wyjaśnił – z tego co 

zauważyłem z inwentaryzacji wynika, że ten teren jest ogrodzony. Jest to teren pod 

władaniem właściciela prywatnego, mimo tego, że jest tam wyznaczona droga 

publiczna, dojazd będzie możliwy z obydwu stron. To jest teren drogi publicznej, to 

każdy powinien mieć dostęp.   

 

Pan Przewodniczący obrad – gdy pojawiło się ogrodzenie mieszkańcy pytali mnie, 

dlaczego zostało to zagrodzone? Wcześniej dużo ludzi tam spacerowało. W tej chwili 

nie ma takiej możliwości. 

 

Pan Karol Skuza – urbanista - projektant zmiany planów wyjaśnił – podejrzewam, że 

atutem, który zdecyduje o tym którędy będzie przebiegała komunikacja, to będzie 

jakość drogi. Podejrzewam, że droga znajdująca się po lewej stronie, bliżej przepustu 

będzie chętniej używana, bo jest mniej zakrętów, jest mniej skomplikowana.  

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia zmiany Nr 1 zmiany w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego sołectwa Oblęgorek na terenie gminy Strawczyn:  

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXIII/188/2013 podjęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXIII/188/2013 stanowi załącznik nr 11 do protokółu. 

 

Ad. 7. 4) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Nr 1 zmiany w miejscowym 

planie zagospodarowania przestrzennego sołectwa Promnik na terenie gminy 

Strawczyn. 

 

Projekt uchwały przegłosowano:  

- za – 15, 
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- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXIII/189/2013 podjęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXIII/189/2013 stanowi załącznik nr 12 do protokółu. 

 

Ad. 7. 5) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Nr 1 zmiany w miejscowym 

planie zagospodarowania przestrzennego sołectwa Ruda Strawczyńska na terenie 

gminy Strawczyn. 

 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie:  

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXIII/190/2013 podjęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXIII/190/2013 stanowi załącznik nr 13 do protokółu. 

 

Ad. 7. 6) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy 

Strawczyn. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że wszystkie komisje Rady Gminy 

zapoznały się z projektem uchwały, Kierownik podczas posiedzeń udzielił wyjaśnień. 

 

Pan Grzegorz Gad – Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej – tak, jak 

rozmawialiśmy na komisjach na temat taryf, co roku zwiększamy ceny, trzeba je 

zwiększyć o inflację, największe koszty to: płace, podatek do Urzędu Gminy i energia. 

Zmiany, jakie zaszły w porównaniu z poprzednią taryfą, to dopisaliśmy Dom Pomocy 

Społecznej w Rudzie Strawczyńskiej do indywidualnych odbiorców, zaliczyliśmy ich 
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jako gospodarstwa domowe. Mieszkańcy Domu Pomocy są zameldowani w naszej 

gminie, uwzględniani są przy naliczaniu subwencji, zmiana ta jest uzasadniona. 

Kalkulowana cena wody wzrosła o 10 groszy, a kalkulowana cena ścieków o 13 

groszy. Mieszkańcy zapłacą trochę więcej, ponieważ Zakład dostał mniejszą dotację   

z Urzędu Gminy do m
3
 ścieków o 5 groszy, wzrost cen brutto wyniesie 11 groszy za 

wodę i 19 groszy za ścieki.  

W porównaniu z innymi gminami, u nas cena wody jest na drugim miejscu, najtańsza 

woda i najtańsze ścieki są w gminie Mniów. Z kolei w Mniowie dopiero rozpoczyna 

się kanalizacja gminy, kalkulowana cena ścieków wynosi 9 zł, a różnicę w wysokości 

6 zł pokrywa dotacja, u nas dotacja do m
3
 ścieków wynosi 2,20 zł.    

      

Przegłosowano w/w  projekt uchwały:  

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXIII/191/2013 podjęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXIII/191/2013 stanowi załącznik nr 14 do protokółu. 

 

Ad. 7. 7) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Strawczynie. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały:  

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXIII/192/2013 podjęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXIII/192/2013 stanowi załącznik nr 15 do protokółu. 

 

Ad. 7. 8) 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2013 r. 
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Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy poinformowała – w projekcie uchwały                   

w sprawie zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2013 r. zwiększamy plan dochodów 

i wydatków budżetowych o 57 281 zł. 

Zwiększenia i zmniejszenia dochodów przedstawione są w załączniku nr 1 i dotyczą 

m. in.: 

1) zmniejszenia dotacji celowej na drogę Strawczynek - Trupień Etap III,                

w związku z tym, że oferty przetargowe są tańsze niż środki założone                 

w budżecie. Zadanie będzie dofinansowane ze środków budżetu państwa, dlatego 

dotacja z tego tytułu ulegnie zmniejszeniu o 91 770 zł,  

2) zwiększenie dochodów w dziale 600 o 145 800 zł, są to dodatkowe środki, które 

będą pozyskane na „Rewitalizację msc. Strawczyn”. W 2012 r. informowaliśmy 

o możliwości rozszerzenia zakresu tego zadania o budowę chodnika przy ul. 

Żeromskiego. Jest już odpowiedź pozytywna, dlatego wprowadzane są środki             

w wysokości 145 800 zł,  

3) zmniejszenia dochodów w dziale 630 - Turystyka o 61 696 zł na „Budowę szlaku 

rowerowego w Gminie Strawczyn” – jest po przetargu, podpisana już jest 

umowa. Kwota, która była przewidziana w budżecie jest wyższa, więc ulega 

zmniejszeniu, również niższe będzie dofinansowanie ze środków PROW-u,   

4) zwiększenia dochodów o 57 741 zł w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa –  

z tytułu odszkodowania za grunty w Promniku przy rozbudowywanej drodze 

wojewódzkiej, 

5) zwiększenia dochodów o odsetki od środków na rachunku bankowym - 3 899 zł,  

6) zwiększenia dochodów o 1 500 zł jako odsetki od nienależnie pobranych 

świadczeń rodzinnych. 

 

W załączniku nr 2 przedstawione są zmiany wydatków: 

1) zwiększenie wydatków o kwotę 2 000 zł w dziale 010 na wykonanie oceny stanu 

bezpieczeństwa zbiornika wodnego w miejscowości Strawczyn, 

2) zmniejszenie wydatków na drogi publiczne gminne o 183 540 zł, w związku               

z tym, że wpłynęła niższa oferta na wykonanie drogi Strawczynek – Trupień                 

i jednocześnie zwiększenie wydatków o kwotę 50 000 zł na wykonanie 
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projektów w miejscowościach Chełmce i Korczyn, ze względu na konieczność 

posiadania projektów przy składaniu wniosku o dofinansowanie w ramach 

Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, tzw. „schetynówki”. 

Jesienią jest termin naboru wniosków, żeby złożyć wniosek musi być 

opracowany projekt,  

3) w dziale 630 zmniejszenie wydatków o kwotę 88 998 zł na budowę ścieżki 

rowerowej,  

4) w dziale 801 zwiększenie wydatków o 4 400 zł z przeznaczeniem na zakup 

sztandaru dla Szkoły Podstawowej w Korczynie, 

5) w dziale 852 zwiększenie wydatków w odsetkach o 1 500 zł - nienależnie 

pobranych świadczeń z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,  

6) zwiększenie wydatków o 13 309 zł na dokończenie realizacji projektu „Domowe 

Przedszkole”, który jest realizowany przez Szkołę Podstawową w Korczynie, są 

to niezrealizowane środki z ubiegłego roku, 

7) zwiększenie wydatków o kwotę 8 610 zł na sporządzenie gminnego rejestru 

zabytków, jest to obowiązek ustawowy nałożony na gminy, 

8) w dziale 926 - Kultura fizyczna - zwiększenie wydatków o 7 000 zł na zapłatę za 

wykonanie projektu dodatkowej sauny w budynku pływalni na Centrum 

Sportowo - Rekreacyjnym. Zadanie to było ujęte w budżecie na 2012 r.,                   

z tym, że wykonawca złożył fakturę dopiero w styczniu 2013 r. i muszą być 

zabezpieczone środki. 

Łącznie zwiększenia dochodów i wydatków wynoszą 57 281 zł. W załącznikach są 

wymienione szczegółowo zmiany i dostosowane do zwiększeń, bądź zmniejszeń 

wydatków.  

 

Pani Katarzyna Staszewska – Przewodnicząca Komisji Statutowej poinformowała – 

połączone Komisje Samorządowa i Statutowa ustosunkowały się pozytywnie co do 

zmian w budżecie. 

 

Pani Anna Dziewanowska - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała – 

trzy połączone Komisje ustosunkowały się pozytywnie do zaproponowanych zmian                

w budżecie. 
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Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Dyskusja nie odbyła się ze względu na brak chętnych. 

 

Projekt uchwały przegłosowano:  

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXIII/193/2013 podjęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXIII/193/2013 stanowi załącznik nr 16 do protokółu. 

 

Ad. 7. 9) 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Strawczyn na lata 2013 – 2023. 

 

Pani Katarzyna Staszewska – Przewodnicząca Komisji Statutowej poinformowała – 

obydwie połączone Komisje Samorządowa i Statutowa zaopiniowały pozytywnie 

zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

 

Pani Anna Dziewanowska - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała –

połączone trzy Komisje także zaopiniowały pozytywnie proponowane zmiany                     

w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały:  

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXIII/194/2013 podjęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXIII/194/2013 stanowi załącznik nr 17 do protokółu. 
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Ad. 7. 10) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/121/2012 Rady Gminy 

w Strawczynie z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie określenia przystanków oraz 

zasad korzystania przez przewoźników z przystanków komunikacyjnych 

zlokalizowanych na terenie gminy Strawczyn. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował – w/w projekt uchwały został wprowadzony 

podczas zmiany porządku obrad. Jest to zmiana wcześniej podjętej uchwały, polega na 

wprowadzeniu załączników, jakie są wymagane – załącznik tabelaryczny z lokalizacją 

przystanków i załącznik graficzny. Uchwała powinna być podjęta do końca lutego br., 

ponieważ mogłoby się zdarzyć, że mógłby się pojawić przewoźnik chętny do 

kursowania po naszych drogach i nie mógłby korzystać z tych przystanków.  

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – chyba to jest pomyłka, bo w miejscowości 

Oblęgorek są wymienione przystanki i numery kolejne, jest Gimnazjalna (bloki) nr 1, 

Gimnazjalna (muzeum) 3, Gimnazjalna (Stara Wieś) 2, Gimnazjalna (ul. Stroma) 

znowu 3, (remiza) 6, Leśne Łąki znowu 6. Nie wiem, czy to są te same przystanki, czy 

to jest…?  

 

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej – w tym 

przypadku ma znaczenie nazwa ulicy i numer drogi, są to przystanki dwustronne. 

 

Pan Grzegorz Stępień – Wiceprzewodniczący Rady Gminy – zaznaczone przystanki              

w Promniku są dla mnie niezbyt czytelne, mamy przystanek na ul. Kościelnej, na ul. 

Kościelnej nie ma żadnego przystanku, jest na drodze wojewódzkiej, chyba, że chodzi              

o przystanek vis-à-vis ul. Kościelnej, następny przystanek jest na ul. Św. Tekli, na ul. 

Św. Tekli nie ma przystanku. Przystanek, a ul. Św. Tekli to jest odległość 50 m. 

 

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej 

poinformowała – pracownik ds. dróg sprawdzał, jak powinny być oznaczone 

przystanki, musi być podana nazwa najbliższej ulicy.   
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Treść § 3 ust. 6 rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki 

Morskiej w sprawie rozkładów jazdy jest następująca: 

„6. W transporcie drogowym nazwa przystanku komunikacyjnego, na którym będzie 

się zatrzymywał środek transportowy na danej linii komunikacyjnej, zawiera: 

1) nazwę miejscowości według rejestru terytorialnego; 

2)  określenie miejsca usytuowania przystanku komunikacyjnego, poprzez 

wskazanie w szczególności nazwy ulicy albo obiektu użyteczności publicznej –  

o ile dotyczy; 

3) numer przystanku komunikacyjnego.” 

Wymienione informacje muszą być zawarte w numeracji przystanków, to było 

konsultowane z Urzędem Marszałkowskim. 

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – przystanek na ul. Gimnazjalnej nazywa się 

muzeum, to jest mylące, bo muzeum jest prawie kilometr oddalone od ul. 

Gimnazjalnej. Może lepiej, żeby był nazwany parking, bo odległość wynosi ponad       

800 m. 

 

Pani Elżbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy – jeżeli ktoś obcy będzie jechał, to będzie 

wiedział, że jak wysiądzie na tym przystanku to trafi do muzeum, a parking może być 

w różnych miejscach. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował – mieszkańcy i przewoźnicy doskonale 

wiedzą, gdzie przystanki są zlokalizowane. 

 

Projekt uchwały został przegłosowany:  

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się - 1. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXIII/195/2013 podjęto większością głosów 

„za”, przy 1 „wstrzymującym się”. 
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Uchwała Nr XXIII/195/2013 stanowi załącznik nr 18 do protokółu. 

 

Ad. 7. 11) 

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości diet za udział w pracach 

Rady Gminy i zespołu doradczego Wójta oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował – podczas posiedzeń wszystkich komisji, 

radni opowiedzieli się, żeby nie podwyższać diet. 

 

Pani Katarzyna Staszewska – Przewodnicząca Komisji Statutowej poinformowała – 

obydwie połączone Komisje Samorządowa i Statutowa podjęły decyzję, żeby nie 

podwyższać diet, żeby zostawić je w takiej wysokości, w jakiej są dla sołtysów i dla 

radnych oraz dla zespołu doradczego Wójta. 

 

Pani Anna Dziewanowska - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała –

połączone trzy Komisje: Rewizyjna, Budżetowa i Komunalna także postulowały, żeby 

nie podwyższać diet, ponieważ ja osobiście postulowałam przy podjęciu uchwały 

budżetowej, żeby jednak starać się zacisnąć pasa i oszczędzać tam, gdzie się da.               

W związku z tym, radni stwierdzili, że to jest ich mały wkład w to oszczędzanie 

pieniędzy budżetowych. 

 

Pan Przewodniczący obrad – radni poczuli się troszkę urażeni, pojawiło się takie 

stwierdzenie, że są uzależnieni „przez portfel Pana Wójta”, w związku z tym podjęli 

taką, a nie inną decyzję. Komisje proponują, ażeby nie podwyższać diet radnych, 

projekt uchwały staje się bezprzedmiotowy, dlatego projekt uchwały trzeba formalnie 

zdjąć z porządku obrad. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku 

obrad w/w projekt uchwały: 

- za – 15, 
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- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.  

Głosowało 15 Radnych. Wniosek przyjęto jednogłośnie. Projekt uchwały został 

wycofany z porządku obrad. 

 

Ad. 7. 12) 

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia Święta Gminy pn. 

„STRAWCZYNADA”. 

 

Pan Przewodniczący obrad – do tej pory jest zapis w uchwale, że „Strawczynada” jest 

organizowana przez Gminny Ośrodek Kultury w Strawczynie, w tej chwili festyn jest 

organizowany przez Samorządowe Centrum Kultury i odbywa się w Strawczynku. 

 

Pani Monika Kubała – Radna – chciałam zapytać, jeżeli radni mieliby jakieś 

propozycje dotyczące programu organizowanego Święta, czy jest szansa, żeby coś 

takiego zaproponować, czy nie? 

 

Pan Przewodniczący obrad wyjaśnił – oczywiście, że tak. Przed Świętem powoływany 

jest komitet przez Pana Wójta. Wszyscy radni mogą zgłaszać propozycje, co do 

przebiegu tego Święta.  

 

Przegłosowano w/w projekt uchwały: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXIII/196/2013 podjęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXIII/196/2013 stanowi załącznik nr 19 do protokółu. 

 

Ad. 8. 

Zatwierdzenie planów pracy Komisji stałych Rady Gminy, Rady Gminy, 

Wójta Gminy i Rady Społecznej SZOZ na 2013 r. 
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Pan Przewodniczący obrad poinformował, że wszystkie komisje podczas posiedzeń 

przyjęły plany pracy, następnie poddał pod głosowanie: 

1) uchwałę Nr 3/2013 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Strawczynie z dnia 19 

lutego 2013 r. w sprawie planu pracy oraz planu kontroli na 2013 r. (zał. nr 20 

do protokółu), 

2) plan pracy Komisji Budżetu i Inwestycji na 2013 r. (zał. nr 21 do protokółu), 

3) plan pracy Komisji Gospodarki Komunalnej na 2013 r. (zał. nr 22 do 

protokółu), 

4) plan pracy Komisji Samorządowej na 2013 r. (zał. nr 23 do protokółu), 

5) plan pracy Komisji Statutowej na 2013 r. (zał. nr 24 do protokółu), 

6) plan pracy Rady Gminy w Strawczynie na 2013 r. (zał. nr 25 do protokółu), 

7) plan pracy Wójta Gminy Strawczyn na 2013 r. . (zał. nr 26 do protokółu), 

8) plan pracy Rady Społecznej samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Strawczynie na 2013 r. (zał. nr 27 do protokółu) 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Rada Gminy zatwierdziła jednogłośnie plany pracy na 2013 r. 

 

Ad. 9. 

 Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy wyjaśnił - w sprawie Comeniusa dla Pani Sołtys 

odpowie Pani Dyrektor, która tu jest, natomiast w sprawie artykułu w „Echu Dnia”, 

musi się Pani zwrócić do „Echa”. 

 

Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska – chociaż Panie Wójcie, przepraszam bardzo, 

ja tylko jedno słowo. Na pewno rozumiem, że kapituła konkursowa na jakiejś 

podstawie musiała to ocenić, by redaktorzy w „Echu” musieli to sformułować, 

rozumiem, że dostali dokumenty, że rozmawiali… 
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Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy poinformował – wszystko Pani powiedzą                        

w „Echu”, bo to „Echo” napisało, nie ja. 

 

Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska – dziękuję bardzo, bardzo wyczerpująca 

odpowiedź Panie Wójcie.  

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował – wszystkie konkursy, w jakich nasza 

Gmina bierze udział są oceniane przez jakieś gremium – kapitułę. Kapituła ma swoje 

kryteria, regulamin, na podstawie których dokonuje wyboru.  

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy poinformował – jeżeli chce się Pani zapoznać               

z materiałami, jest Pani Ewa ma materiały, może się Pani zapoznać.   

 

Pan Przewodniczący obrad – ostatnio byliśmy z Panem Wójtem na wręczeniu 

„Viktorii”. Pan Przewodniczący kapituły powiedział o burzliwych obradach podczas 

ustalania miejsc, czyli były problemy przy ustalaniu miejsc.   

 

Pani Jadwiga Elżbieta Błaszczyk – Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych                     

w Strawczynie - nie wiem bardzo o co Pani się rozchodzi? Comenius Regio, 

Comeniuse w ogóle mają to do siebie, że pozyskujemy pieniądze i te pieniądze służą, 

albo młodzieży, szkole, społeczeństwu. Comenius Regio jest to współpraca z gminą 

niemiecką, pierwszy raz wydaliśmy takie druki. To jest nieprawda, że radni nie dostali, 

bo dostali. Osobiście ja dawałam na którejś sesji, ja dawałam w grudniu. 

 

Radni poinformowali, że nie otrzymali materiałów. 

 

Pani Jadwiga Elżbieta Błaszczyk – Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych                     

w Strawczynie - przypomnijcie sobie, albo listopad, albo grudzień – rozdawałam. 

Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska – ja jestem na każdej sesji, tak, jak 

powiedziałam, rozmawiałam z państwem radnych i pytałam. 

 



20 

 

Pani Jadwiga Elżbieta Błaszczyk – Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych                     

w Strawczynie – przyjrzyjcie się dobrze, bo ja dawałam osobiście, jeżeli ktoś nie 

wziął, no to…? Tu dawałam na sesji, ja dla państwa, natomiast mają je też 

przedsiębiorcy, są w bibliotekach i to jest też element promocji. Jeżeli gdzieś 

wyjeżdżamy, my to mamy, później się pakuje długopisy z tym, broszurki. Jeżeli Pani 

chce proszę bardzo, w Urzędzie Gminy Pani od tych spraw jeszcze ma te broszury. 

Trzeba po prostu pójść i wziąć. Jeżeli Panią interesuje… 

 

Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska – dokładnie dlatego zadałam pytanie czy 

radni otrzymali, bo wydaje mi się ta publikacja bardzo ciekawa, naprawdę, z tego 

względu, że dotyczy ona młodzieży z terenu naszej gminy, tutaj mamy ankiety                      

i badania przeprowadzone. Uważam za zasadne, żeby ona trafiła do państwa, z tego 

tytułu pytam. Bo jestem na sesjach zawsze i nigdy niczego takiego nie widziałam, 

dlatego też uważam, że powinna być dyskusja, jakie są wyniki tych badań. Uważam to 

za bardzo cenną rzecz, z tego względu Pani Dyrektor zapytałam, ja nie mam do nikogo 

absolutnie pretensji, a usłyszałam tylko od jednego z koordynatorów tego projektu, że 

po to jest zrobiony ten folder, żeby właśnie podejmować dyskusje o tym, bo tam nie 

do końca są optymistyczne prognozy – z tego, co mówi nasza młodzież gimnazjalna w 

trakcie badań. Tylko dlatego chciałam wiedzieć, czy ona posłużyła temu, żeby była 

zrobiona, są wydane pieniądze i gdzieś tam się kurzy, czy jednak czemuś ma służyć, 

ma skłonić do podjęcia pewnych działań, co zrobić, żeby było lepiej? Widzi Pani 

sama, że jednak są radni, którzy okazuje się nie dostali broszury.        

   

Pani Jadwiga Elżbieta Błaszczyk – Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych                     

w Strawczynie – przykro mi w takim układzie jest nauczka na zaś, że trzeba chyba 

listę robić wśród państwa radnych i podpisywać, jeżeli będziemy coś takiego 

rozdawać. Ja na pewno pamiętam, co dawałam, może ktoś był niezainteresowany, nie 

zostało nawet na stoliku. Tego nie mogę powiedzieć. Jeżeli państwo jesteście 

zainteresowani, to w Urzędzie jest broszura, w bibliotece jest, nie ma problemu.  

Przedstawiła laboratorium zilustrowane w folderze, z którego korzystają uczniowie 

gimnazjów ze Strawczyna, Promnika i Oblęgorka. 
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Pan Przewodniczący obrad – jeżeli ktoś z państwa radnych, czy sołtysów chce 

zapoznać się z tymi materiałami, to są dostępne. 

 

Ad. 10.  

Komunikaty i ogłoszenia. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował – tak się złożyło, że w styczniu nie było 

sesji Rady Gminy, a 1 stycznia 1973 r., równo 40 lat temu na mapie administracyjnej 

Polski pojawiła się gmina Strawczyn. Myślę, że za 10 lat Rada Gminy będzie 

obchodziła jubileusz 50-lecia, może będzie uroczysta sesja z tego tytułu.  

Osobiście byłem jednym z tych, którzy „sklejali” gminę z dawniejszych gromadzkich 

rad narodowych w: Strawczynie, Oblęgorku, Snochowicach i Kuźniakach. Pierwszym 

naczelnikiem gminy był nieżyjący już niestety Kazimierz Sulima. Tak się złożyło 

nieszczęśliwie, że ostatnim był też nieżyjący już Zbigniew Banaśkiewicz. 

Proszę radnych o zgłaszanie się do księgowości po odbiór PIT-ów, złożenie rocznych 

rozliczeń PIT-37 i oświadczeń o stanie majątkowym. 

Następna sesja Rady Gminy planowana jest ok. 20 marca 2013 r., podczas tej sesji 

będą podjęte m.in. uchwały związane z utrzymaniem porządku i czystości.  

 

Ad. 11. 

Zakończenie sesji.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął XXIII sesję, która rozpoczęła się, o godz. 13
00

, a zakończyła o godz. 14
15

. 

 

Protokołowała:   Sekretarz obrad:            Przewodniczący obrad: 

 

Małgorzata Woźniak  Teresa Raczyńska  inż. Stanisław Zdyb 


